
MIGUELTURRA2019/011930

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº. 18/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los  servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

Nº TERCERO CIF
FECHA

FAC.
FECHA

REG Nº FACT IMPORTE PARTIDA
1 DULCINEA NUTRICIÓN, S.L. B13455639 31/03/2019 03/04/2019 ser/442       3.087,00 € 2312 22799
2 JESÚS FERNÁNDEZ SÁNCHEZ 05626646H 31/08/2019 05/09/2019 8          120,00 € 2311 480
3 JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 09/09/2019 12/09/2019 15/2019          210,00 € 2311 480
4 SAGRARIO FERNANDEZ RUBIO 05649248B 12/09/2019 19/09/2019 6            30,00 € 2311 480
5 DRAGCLIC, S.L. B65001893 01/09/2019 01/09/2019 Factura/980          217,80 € 132 22002
6 JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 01/09/2019 03/09/2019 53       1.210,00 € 926 22799
7 INGEREIN, S.L.U. B13400304 01/09/2019 03/09/2019 FE19/510          746,16 € MULTIAP

8
JUANA RODRIGO 
CASTELLANOS 05631844H 31/08/2019 06/09/2019 185 60,00 € 2311 480

9
JESÚS MANUEL SÁNCHEZ 
CORRAL 05673275A 02/09/2019 06/09/2019 A/23 720,00 € 2311 480

10 ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 31/07/2019 10/09/2019 71 180,00 € 2312 22644
11 ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 24/07/2019 10/09/2019 77 18,00 € 2312 22644
12 JUAN JOSÉ SANSEBRÍN BAENA 46521527W 05/08/2019 10/09/2019 18 330,00 € 2312 22644

13
FRANCISCO RUIZ DE LA 
HERMOSA SÁNCHEZ 05644674Z 31/07/2019 10/09/2019 154 156,00 € 2312 22644

14
FRANCISCO RUIZ DE LA 
HERMOSA SÁNCHEZ 05644674Z 12/07/2019 10/09/2019 153 180,00 € 2312 22644

15 MARTÍN BALADRÓN POLO 05687573H 29/07/2019 10/09/2019 434 189,00 € 2312 22644

16
SYSTEMPIN, CONTROL DE 
PRESENCIA, S.L. B73997207 26/07/2019 11/09/2019 1593/2019 1.218,77 € 9203 22112

17
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1901783 24,01 € 2315 212

18
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1901782 78,01 € 241 22635

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

9/
jN

T
U

tZ
h6

U
xa

aK
M

nL
t

Decreto número: 2019/778

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jF

Jj
+

nT
fy

9j
pB

iiy
rU

Ls

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/011930

DECRETO

19
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1901758 222,04 € 334 212

20
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1901683 98,03 € 2313 212

21
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1901684 134,06 € 334 212

22
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1901681 18,00 € 924 212

23
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1901682 108,03 € 334 212

24
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1901680            88,03 € 341 212

25
INFOMANCHA SOLUCIONES 
DIGITALES, S.L. B13452396 06/08/2019 06/08/2019 Emit-/138       1.718,20 € 9203 22002

26
SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION, S.L. B13587860 01/08/2019 05/09/2019 B/B1900152          122,03 € 9201 212

27
EULEN SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 31/07/2019 05/08/2019 3631779     26.542,90 € 2311 22721

28
MIGUEL FABIAN GONZALEZ 
GALEANO 05972876Y 31/07/2019 09/08/2019 A/329            72,60 € 151 213

29
PEDROMOTOR MAQUINARIA, 
S.L. B13581822 31/07/2019 13/08/2019 190393          143,58 € 171 213

30
EULEN SERVICIOS 
SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 31/08/2019 05/09/2019 3636652     25.117,19 € 2311 22721

31
BARAHONA OBRAS Y 
SERVICIOS, S.L. B13176029 04/09/2019 04/09/2019 2019/142       2.434,29 € 161 22727

32
AGUAS CUENCAS DE ESPAÑA, 
S.A. A50736784 02/07/2019 04/07/2019 MAD/79     59.274,27 € 161 72301

33
FRANCISCO JAVIER MARTÍN 
LÓPEZ 05668902T 20/08/2019 16/09/2019 115          411,40 € 334 220609

34
EXPERTUS MULTISERVICIOS 
CASTILLA LA MANCHA, S.L. B13364716 31/05/2019 03/06/2019 187/19     37.542,94 € MULTIAP

35
CARB. Y DIST. MONTES NORTE, 
S.L. B13047626 10/09/2019 10/09/2019 2019/19/001437       1.199,37 € 171 22103

36
CARB. Y DIST. MONTES NORTE, 
S.L. B13047626 10/09/2019 10/09/2019 2019/19/001436          391,22 € 171 22103

37 MATRIX AUDIO, S.L. B13560594 02/09/2019 04/09/2019 Emit-/52          726,00 € 2315 22699
38 MATRIX AUDIO, S.L. B13560594 02/09/2019 04/09/2019 Emit-/51       3.025,00 € 2315 22699
39 PULSERAMANIA, S.L. B64095987 26/08/2019 03/09/2019 A/653          245,03 € 2315 22640

40
FUNDICIONES LA MANCHA, 
S.A. A13027644 05/07/2019 01/08/2019 170/19       1.215,81 € 151 210

41
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
PETROLEOS, S.A.U. A28003119 16/08/2019 16/08/2019 1119502453       1.499,04 € 151 22103

42
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
PETROLEOS, S.A.U. A28003119 06/09/2019 06/09/2019 1119519627       1.496,65 € 151 22103

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

9/
jN

T
U

tZ
h6

U
xa

aK
M

nL
t

Decreto número: 2019/778

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jF

Jj
+

nT
fy

9j
pB

iiy
rU

Ls

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/011930

DECRETO

43 ASOCIACIÓN POKHARA G13559059 21/07/2019 26/07/2019 Emit-/004          300,00 € 2315 22699
44 PROIDMAN, S.L. B13510946 02/08/2019 02/08/2019 A-/415          402,93 € 2315 22699

45
ASOCIACIÓN CULTURAL PEÑA 
EL PUNTILLO G13558721 02/08/2019 11/09/2019 F19-020          120,00 € 2315 22699

46
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/05/2019 18/09/2019 5708A            15,00 € 132 22199

47 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/2019 11/09/2019 1001433          133,10 € 132 22199
48 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/08/2019 05/09/2019 19L000145          275,70 € MULTIAP

49

DISTRIBUCIONES 
SACRAMENTO CORRAL 
RODRIGO, S.L. B13576236 30/07/2019 29/08/2019 17322/9H          574,34 € 924 22627

50
LIBRERÍA-PAPELERIA 
DULCINEA 05956126Z 09/09/2019 16/09/2019   6/2019          347,79 € 334 22001

51
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 30/04/2019 18/09/2019 5649A          299,90 € 334 212

52 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/2019 11/09/2019 1001439              8,47 € 334 22199
53 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/2019 11/09/2019 1001434            18,15 € 334 22199

54
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 30/04/2019 18/09/2019 5652A            79,19 € 2313 22110

55 DULCEALMACEN, S.L. B13561154 14/06/2019 03/09/2019 A/74090            18,43 € 2313 22699
56 RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 06/09/2019 06/09/2019 1926FV02249            24,88 € 323 212
57 TODOHOSTEL, S.L. B13168067 31/07/2019 03/09/2019 194843            17,19 € 2313 22699
58 TODOHOSTEL, S.L. B13168067 31/07/2019 03/09/2019 194844          129,78 € 2313 22699
59 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 01/08/2019 01/08/2019 Rect-Emit-/25          617,76 € 2311 22699
60 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 01/08/2019 01/08/2019 Rect-Emit-/26          630,63 € 2311 22699
61 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 01/08/2019 01/08/2019 Rect-Emit-/27          411,84 € 2311 22699
62 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 01/08/2019 01/08/2019 Rect-Emit-/28       1.329,90 € 2311 22699
63 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 01/08/2019 01/08/2019 Rect-Emit-/29          197,47 € 2311 22699
64 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 01/08/2019 01/08/2019 Rect-Emit-/30          133,06 € 2311 22699
65 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 27/08/2019 27/08/2019 Rect-Emit-/32          457,60 € 2311 22699
66 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 27/08/2019 27/08/2019 Rect-Emit-/33          332,48 € 2311 22699
67 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 27/08/2019 27/08/2019 Rect-Emit-/34          257,40 € 2311 22699
68 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 29/08/2019 29/08/2019 Rect-Emit-/37          732,88 € 2311 22699
69 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2019 03/09/2019 Rect-Emit-/40          597,74 € 2311 22699
70 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2019 03/09/2019 Rect-Emit-/42          330,33 € 2311 22699
71 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2019 03/09/2019 Rect-Emit-/44          432,58 € 2311 22699
72 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 06/09/2019 10/09/2019 Rect-Emit-/46          107,25 € 2311 22699
73 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2019 03/09/2019 Rect-Emit-/45          825,00 € 2311 22699
74 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 06/09/2019 19/09/2019 Rect-Emit-/48          277,07 € 2311 22699
75 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 01/08/2019 01/08/2019 Rect-Emit-/31          316,80 € 2311 22699
76 ARETE FITNESS CENTER, S.L. B13588488 03/09/2019 03/09/2019 Rect-Emit-/41          212,36 € 2311 22699
77 6K3, C.B. E13598016 07/05/2019 29/08/2019 51/2019          299,72 € 334 22199
78 MIGUEL FDO. MORA RIVAS 05681420Y 06/09/2019 18/09/2019 1/000280          151,25 € 2313 22110

79
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 13/09/2019 13/09/2019 76          780,00 € 320 48909

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

9/
jN

T
U

tZ
h6

U
xa

aK
M

nL
t

Decreto número: 2019/778

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jF

Jj
+

nT
fy

9j
pB

iiy
rU

Ls

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/011930

DECRETO

80
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 19/09/2019 19/09/2019 77          540,00 € 320 48909

81
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 19/09/2019 19/09/2019 83          420,00 € 320 48909

82
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 18/09/2019 18/09/2019 82          240,00 € 320 48909

83
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 20/09/2019 20/09/2019 84          240,00 € 320 48909

84
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 11/09/2019 12/09/2019 72          720,00 € 320 48909

85
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 06/08/2019 06/09/2019 64            60,00 € 320 48909

86
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 05/09/2019 05/09/2019 63            60,00 € 320 48909

87
FERNANDO BOCHARÁN 
SÁNCHEZ 05641683J 04/09/2019 04/09/2019 62          120,00 € 320 48909

88
INSTALACIONES 
MIGUELTURRA, S.L. B13301197 02/05/2019 03/05/2019 111          574,75 € 9201 63305

89
FRANCISCO JAVIER MARTÍN 
LÓPEZ 05668902T 13/09/2019 16/09/2019 116          411,40 € 2314 22699

90
ASOCIACION CULTURAL 
KAPIKUA G13571575 20/09/2019 24/09/2019 15          209,94 € 2315 22699

91
ESCUELA ANIMACION JUVENIL
LAS CAÑADAS G13312772 08/08/2019 03/09/2019 A19          498,30 € 2315 22699

92 ASOCIACIÓN POKHARA B13559059 21/07/2019 26/07/2019 Emit-/003          700,00 € 2315 22640

93 LAS IDEAS DEL ATICO, S.L.L. B13519798 29/07/2019 29/07/2019
Emit-/19000630-

19       1.089,00 € 2315 22640
94 SURFACES FOR CLIMBING, S.L. B55027932 26/08/2019 26/08/2019 19/172       1.491,19 € 341 212

95
LABINTECH ANALISIS Y 
CONSULTORIA, S.L. B13261599 30/08/2019 03/09/2019 19006       1.043,13 € 161 22799

96 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 21/07/2019 26/07/2019 2019/12       1.095,00 € 2315 22611
97 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 31/08/2019 13/09/2019 Emitida/178          116,49 € 165 22109
98 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 31/08/2019 13/09/2019 Emitida/179            80,09 € 165 22109
99 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 31/08/2019 13/09/2019 Emitida/177            44,18 € 165 22109

100 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 31/08/2019 13/09/2019 Emitida/180            11,02 € 165 22109

101
ALMACEN PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/09/2019 04/09/2019 901716          296,60 € 433 215

102 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 31/08/2019 13/09/2019 Emitida/176          171,02 € 341 212
103 DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 27/08/2019 28/08/2019 A/2019/A/29263          299,98 € 341 22609
104 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 31/08/2019 13/09/2019 Emitida/175            28,65 € 341 212

105
ALMACEN PAPELERIA 
MIGUELTURRA, S.L. B13314042 03/09/2019 04/09/2019 901715          220,74 € 241 22635

106 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 31/07/2019 20/08/2019 Emitida/171            89,48 € 151 210
107 GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 01/08/2019 01/08/2019 Emit-/352-VM            24,20 € 341 213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

9/
jN

T
U

tZ
h6

U
xa

aK
M

nL
t

Decreto número: 2019/778

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jF

Jj
+

nT
fy

9j
pB

iiy
rU

Ls

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/011930

DECRETO

108 GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 01/08/2019 01/08/2019 Emit-/351-VM            48,40 € 151 213
109 GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 01/08/2019 01/08/2019 Emit-/350-VM            30,25 € 151 213
110 REXEL SPAIN, S.L.U. B28262822 31/07/2019 02/08/2019 AU949311          291,71 € 9203 212

111
HIERROS Y ACEROS CIUDAD 
REAL, S.L. B13019559 15/09/2019 18/09/2019 193348          286,81 € 241 22635

112
JUSTO MARTIN DE LUCIA 
ACOSTA 05658786G 06/09/2019 12/09/2019 FA1909-6018            40,66 € 241 22635

113
JUSTO MARTIN DE LUCIA 
ACOSTA 05658786G 23/08/2019 26/08/2019 FA1908-5951          141,33 € 241 22635

114
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/05/2019 25/06/2019 6043FE            77,55 € 241 22618

115
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/05/2019 25/06/2019 5710A       1.003,98 € 241 22618

116 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/08/2019 05/09/2019 21/001479          154,00 € 241 22635
117 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/08/2019 05/09/2019 21/001478          154,00 € 241 22635

118
CORDELERIA JESÚS LEÓN 
CARRASCOSA, S.L. B13446042 24/08/2019 28/08/2019 151          213,52 € 241 22635

119
CORDELERIA JESÚS LEÓN 
CARRASCOSA, S.L. B13446042 15/08/2019 28/08/2019 152          128,09 € 241 22635

120
CORDELERIA JESÚS LEÓN 
CARRASCOSA, S.L. B13446042 15/08/2019 28/08/2019 153          178,18 € 241 22635

121
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/05/2019 25/06/2019 5709A            98,90 € 241 22618

122 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/2019 11/09/2019 1001437              6,05 € 926 22699
123 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/2019 11/08/2019 1001435            36,30 € 9201 22199
124 GRÁFICAS FERNANDEZ B13308895 17/09/2019 18/09/2019 1076/19          272,25 € 9201 22000

125
LIBRERÍA-PAPELERIA 
DULCINEA 15956126Z 09/09/2019 23/09/2019   5/2019            51,10 € 2312 22699

126 JUAN JOSÉ SANSEBRÍN BAENA 46521527W 05/09/2019 16/09/2019 19          519,00 € 2312 22644

127
FRANCISCO RUIZ DE LA 
HERMOSA SÁNCHEZ 05644674Z 01/08/2019 16/09/2019 155            69,00 € 2312 22644

128 ENRIQUE MARTIN RUBIO 05678255S 31/08/2019 16/09/2019 76          148,00 € 2312 22644
129 MARTÍN BALADRÓN POLO 05687573H 23/08/2019 16/09/2019 437          180,00 € 2312 22644
130 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/2019 11/09/2019 1001443            33,88 € 2312 22199
131 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/2019 11/09/2019 1001431          274,67 € 2311 22699

132 AUTOCOMERIAL ACIS, S.L. B13512678 19/03/2019 11/09/2019
FCI19-

1100000450          167,79 € 171 213

133
MIGUEL ANGEL BELMAR 
UREÑA 05673237B 05/09/2019 12/09/2019 325          275,88 € 171 203

134
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/05/2019 25/06/2019 5703A       2.415,22 € 171 22110

135
ASISTENCIA FITOSANITARIA, 
S.L. B13256094 08/08/2019 16/09/2019 V19/0000458       1.074,73 € 171 210

136
HNOS. FERNANDEZ MOHINO, 
S.L. B13589890 20/09/2019 24/09/2019 76/19          847,00 € 171 210

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

9/
jN

T
U

tZ
h6

U
xa

aK
M

nL
t

Decreto número: 2019/778

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jF

Jj
+

nT
fy

9j
pB

iiy
rU

Ls

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/011930

DECRETO

137 AUTOCOMERIAL ACIS, S.L. B13512678 30/08/2019 20/09/2019 FCI19-110001292          211,58 € 171 213
138 ANTONIO JUSTICIA ARANDA 70566907D 31/08/2019 16/09/2019 31-MIG          121,00 € 171 22702
139 ANTONIO JUSTICIA ARANDA 70566907D 13/09/2019 16/09/2019 35-MIG          363,00 € 171 22702
140 ELECTROCART, S.L. B13034400 12/09/2019 16/09/2019 19/00629            36,30 € 171 213

141
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/05/2019 25/06/2019 5704A          294,10 € 171 22110

142
TIERRA CALATRAVA 
MIGUELTURRA, S.C. F13003116 31/05/2019 25/06/2019 5705A          295,17 € 171 210

143 TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 31/08/2019 05/09/2019 19L000147          132,90 € 171 22103

144
CORDELERIA JESÚS LEÓN 
CARRASCOSA, S.L. B13446042 30/08/2019 05/09/2019 156          236,94 € MULTIAP

145 NEUMÁTICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/08/2019 16/09/2019 28906            60,50 € 151 213
146 VS DISEL, S.L. B13215413 06/09/2019 12/09/2019 19/1159          299,89 € 163 213

147
DISTRIBUCIONES Y 
CREACIONES LÓPEZ B13336201 04/09/2019 11/09/2019 382            26,20 € 9201 22199

148 JAVIER RIVAS GALLEGO 05720047Q 19/09/2019 01/10/2019 1          200,00 € 334 22609
149 LAS IDEAS DEL ATICO, S.L.L. B13519798 16/09/2019 01/10/2019 19/00709          272,25 € 334 22609
150 EDUARDO MEDINA SÁNCHEZ 05613264E 14/08/2019 01/10/2019 19-00143          241,00 € 341 22609
151 CRISTALERIA LIEMAR, S.L. B13351606 11/09/2019 01/10/2019 19-227          356,15 € 151 210
152 COPROA, S.L. B46402020 09/09/2019 01/10/2019 A307          263,28 € 171 22199
153 COPROA, S.L. B46402020 29/07/2019 01/10/2019 A279          203,64 € 171 22199
154 TALLERES ORMEGAR, S.L. B13180013 27/08/2019 01/10/2019 A/32234          145,41 € 171 213
155 VS DISEL, S.L. B13215413 06/09/2019 12/09/2019 19/1158          265,60 € 163 213

156 AUTOCOMERIAL ACIS, S.L. B13512678 15/08/2019 29/08/2019
FCI19-

1100001262          247,25 € MULTIAP

157
CORDELERIA JESÚS LEÓN 
CARRASCOSA, S.L. B13446042 30/08/2019 05/09/2019 155          295,63 € MULTIAP

158
CORDELERIA JESÚS LEÓN 
CARRASCOSA, S.L. B13446042 30/08/2019 05/09/2019 154          293,39 € MULTIAP

159 NEUMÁTICOS RAMIREZ, S.L. B13320314 31/07/2019 16/09/2019 28757            32,07 € 163 213
160 VEIMANCHA, S.A. A13020953 21/08/2019 12/09/2019 MC1902760          261,36 € 151 213

161
PUNTODIDOT COMUNICACIÓN 
GRÁFICA, S.L. B13440672 27/08/2019 03/09/2019 149-2019          353,32 € 341 22609

162 NEUMÁTICOS RAMIREZ, S.L. B13220314 31/08/2019 16/09/2019 28846          249,99 € 151 213
163 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/08/2019 05/09/2019 21/001480            34,49 € 164 212
164 VS DISEL, S.L. B13215413 13/09/2019 19/09/2019 19/1201            45,93 € 163 213

165
JUSTO MARTIN DE LUCIA 
ACOSTA 05658786G 20/09/2019 23/09/2019 FA1909-6071          222,85 € 341 212

166
ASOCIACION VECINOS BARRIO 
ORIENTE G13105184 15/08/2019 10/09/2019 1            80,00 € 338 22699

167 AUTOCOMERIAL ACIS, S.L. B13512678 15/08/2019 29/08/2019
FCI19-

1100001278          228,30 € MULTIAP

168 AUTOCOMERIAL ACIS, S.L. B13512678 30/08/2019 20/09/2019
FCI19-

1100001290          281,17 € MULTIAP

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

9/
jN

T
U

tZ
h6

U
xa

aK
M

nL
t

Decreto número: 2019/778

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jF

Jj
+

nT
fy

9j
pB

iiy
rU

Ls

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/011930

DECRETO

169 DULCEALMACEN, S.L. B13561154 04/09/2019 11/09/2019 A/77943            43,56 € 341 22609
170 DULCEALMACEN, S.L. B13561154 06/09/2019 06/09/2019 A/78073          399,99 € 2315 22699
171 GRAFICAS FERNANDEZ, B13308895 12/08/2019 13/08/2019 1052/19            66,55 € 334 22609
172 FLAUTI FLAUTI TEATRO G13248604 07/09/2019 18/09/2019  05/19          200,00 € 334 22609

173
ASOCIACION CULTURAL LA 
KARRACA G13374152 11/09/2019 17/09/2019 25       1.600,00 € 334 22609

174 JULIAN TEJIDOS 70559636Y 27/08/2019 11/09/2019 96          200,00 € 334 22609
175 RAFAEL EXPOSITO ROYO 05654435T 04/09/2019 05/09/2019 1926FV02217              5,66 € 334 22609
176 FLAUTI FLAUTI TEATRO G13248604 11/09/2019 12/09/2019  06/19          700,00 € 334 22609
177 VS DISEL, S.L. B13215413 13/09/2019 19/09/2019 19/1200          483,24 € 163 213
178 FUENTES JESÚS Y PILAR, S.L. B13483961 31/08/2019 11/09/2019 1001441          127,05 € 433 22199

 TOTAL       215.406,55 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 7

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Y

9/
jN

T
U

tZ
h6

U
xa

aK
M

nL
t

Decreto número: 2019/778

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

7 
de

 7
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
jF

Jj
+

nT
fy

9j
pB

iiy
rU

Ls

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-10-03T13:18:55+0200
	ARRIAGA NOTARIO MARIA LAURA - 05895046P


		2019-10-03T13:35:02+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




